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"--~~-----

Cargo: re~t~ c4 S",,/JYt"'"
FAX: OXX 3:2. 3 S"i!j. JOq&'

Dado. do admlnlatrador local na Casa Legislativa
tpe"ol ralponlliVlI pell!l'atuallzeçlo dia InrOtmlçoo, no ponsl do Inllrllgll

queirA cpch•• trar, atuallur e excluIr ~ dlc:kr. refursl'ltea I!IDII.8 IcgISIatt'llI, bem como os demais UIIU'rlOI vlncullldoe 11cus) Nilo
d9Vé ler plrllmllntar.

Noma:~0J\Í<90 1~.M)...eLo-- 5~J.'1J<>--
Unidade/Departamento: J);,p, /}cÁ~~ +-.1't.CL +.i ~
Telefones: OX)( 3:). .3 S~ ~ . .;lo J ':l
E.maU: JVJ;>J.,,,1.t~ @ ~. J:ffY>;, in.

10:51 3335 7725 DEP LEONARDO MOR->0313235741319 Pago

V~ :f;~ Iít~~('f1l~~ k ~~.'VU.~

Sollcltaçlo de Adesão dEI Casa Legislativa ,1~' .
v/A !

. Preencha todos os campos a Imprima asla ficha, ~
Envie para o Daputado Fadaral EDMAR MOREIRA.PLIMG

Cêmara do. Depulado. Anexo IV Gabinete 606 ~
70160-900 Ilrasllia.DF ~ . ~~\

Tipo de Casa: DA•• amblaia~agI9Iatlv.11'Camar.Municipal Qtd, P.rI.m.nta ••••••: J1 I.c.p!;
Noma da Casa: !J>Q.."""-~ h\~ ~ ,p.oJ ~ 1~ I-..vvv-, C !'I'ícc \'~JV
Enda ••••ço: Av. p..L J>i~o- ~ I-~ -(ro
Cidade: ~~ I-~' UF111 G CEP: 3 6SJ :1.-000

Telefones: O X)( 32.3.5 ., ~ -.Wq 8. o:kx 3 2. ;, 5 'f(J-'~-"-~;-- _

:::",0;;':::"6,JX./w. =- .1>, iiiIMJ:
Homapage: 000115/04_5•

. Autenticação do Presldenta
Nome Completo do Parlamentar: tíl~cLo-- S~ f-C9- cjJ~ """"-~
Nome Parlamentar: Al~ ~ Pilrtldo: P r:: J.

Mandato Parlamentar (dIIlmO.I.ne): Inl;;lo: J fi /O~/ 2003 Fim: 3J/J:lI :200 ~

Anlverwérlo (dl,'mO,I.no): O J /09 I J q tO '1 8exo: li{Ob.culA. ..-v-()l

Telefones: On: .3:z. 3 5' '?- ':l . 3~;O 3

E-mail: ~0JV:>...~~ ..bv.. . ~ ' b,:~
Homepaga:

: ""

SoUcito •• doelo da Cas. Lagl.latlva cujo. dado. básico. conlltllm acima indicado •.

1~f...:.X:2,1!1..IOel,:l.Oo3,
L0Q81 e data



.', '

Folh. N'--ºl,.._._._
Proc."o N'.J.bJ.IL~.: ..S.
Rubrica ~

Solicitação de Adesão de Casa Legislativa

r-----_I o

! 005227/04
l. _. .

---~---- ,}'

•

IlTIp~!1ç~s:i1:~~sembléia LeQi~ativa~.ÇâmaraMuniCiea'- ~d-"R'Thj••m!iÍtaté"j;;,,* 11 .i
[l"Nll'ffié"ilã,caslt:~-"jgJ Câmara Municipal de Tocantins.,."'"''''...'c ....-'='.~_,..~,_. __ .•..;.;<_'''' .•.•.•. •.•.__•__ ~.•.•"..__ .•.•...".... .. ....•.•. ._•.•.•.• _

[j;Jíder~çé.:g~Av. ~adre l'/lacári~.!.....!1.Q290. CeIltro__ .__ '

[Çll!âl!~i Tocan");ins .._~. ._J ~[t;IMG! Rç~.eXJ;t,36.512-QOO
~!![l!f.c?ffi!!:lftlll~a\.'J '51-~' .1,& I?> I t OC1K ! ~fM~f~(32) 3574~1098
~Ê!ffiáif!';~c' âmar~li ber. com.br,',_.,.-:, ...~- ..•~.:~ .•. _ ..._._---._--" .. - -.._ .•.•._-_._-_ ..----- -------_ .•._----

~!~i~IsJ~~.;. ~ 11f~~iH32) 3574-1098.

1~l'iuti"tiç'llçM~'d6~ei"~$iêlinte!~1

~H~m~1CÓmi?.ie~~!Í"!@j~n!i!t~Ronaldo Jacinto Coimbra
/

local e data
Tocantins 21, 05, 2004--------" -------_.

•
~No'~'_m•._...•.e._---.~•.;n_.•. a ' ._;;.•.•-am-"e.~.n•.t~a.;;..•.~.".;~. _ .._ __ ' o,-=-.,,-~x---~~.P"'LcL"-"-" .. .. I t'Pâ~l:I",~; lO

~ti!fí~..l1/12/2 Oºi!
~slí'i~llã...!.as~ul iro

gl'ÁXi~

~E;mãif~."-._-'-'-.-'--- ..._-.--.,.-_"~----_._------------_._-_._~-

~.~õ_m_ep~g~l~tl. . . ~
Solicito a adesão da Casa Legislativa cujos dados básicos constam acima indicados.

(1\Y'",;Jh ~ft l\Y,mJw-
Assinatura do Presidente



I ; Folha N' -º.? .
Proc,'ao N•...l.>..?.L.Q.lLs.
Rubrica ~ .. _ ...

Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar.
Envie (pelo correio) para o Programa Interlegis -Av. N2 Anexo "E" do Senado.Federal

Brasilia/DF - CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: 161\311-2556

.' .

Tipo de Casa: i. ,
Nome da Casa: oâ.nl~ra..lil\lIl:~~iRI3:-!:d~_~oCant Í:.ns

Endereço: Av. Pa.dre Iilac~i~ ,l:l:Q.2}lg -:_~.ell~:r:.o_._. ...

•
Cidade: Tocantins

Telefones:

E-mai!:

Homepage:

Dados do Parlamentar

UF: MG CEPo 36_!..2:-J.?:Q<P0
FAX: (32) 3574-109~

.. - ----'_ .•,.".,.,--,.,-"--,-,.,,.,•...-----,.!

Nome Completo do Parlamentar:. !.!l_~..~.r_i.~_A.r::r:~~a._.__..__..___.__ j

Nome Parlamentar: Partido: PTB

Mandato Parlamentar (d;aJmêslano): Inicio: 9.J::!C>.J/?()Q1' Fim: ~~:-J..?I?().C>.~_.. i

'.
Aniversário (d;aJmêslano): 2Q[Qzt;r'956
Telefones:

E-mai!:

Homepage:

Sexo: Feminino

FAX:

Soli~ito a minha adesão à rede Interlegís ..•
Cargo: DPresidenle

D4°Secretário
IiIVice.Presidente O 1'Secretário D2'Secretário
[]Ve~e"d~r __D[)_e~utado Estadual

D3'Secretário

To.cantins
Local e data

21 / 05 /2004 .,------- )~ kWo. Antw:t4:-
,/ Assinatu1a do Parlaniéntar

~
J" '1 ~~I(ÕJ~, ~,

UifII'lf'fEfJ!LEGIJ
Via N2 . Anexo "E" do Senado Federal. Fone: /61) 311.2556 . CEP: 70165.900. Brasília. DF www.ínterleg;s.gov.br



Solicitação de Adesão de Parlamentar

"'.' .. ..Préenchatodos os.campose imprima uma ficha para cada parlamentar ..
... '.Envie' (pelo correio)para o Programalnterlegis - Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

Brasilia/DF - CEP: 70-165-900
:Central de Atendimento: 61 311-2556

Tipo de Casa:

.. .JiJ'lqmlt,dM;i,sa; ;,'::;.,.Qjirp,ªra.jll:U!l:i~ip~~_~e~~ c~t~~f3 ...

Endereço:A\T-,~:Padr~ ..!l!(l.c_ár io--, __l1:Q_~ 9~-:.- .0 eutE~_____ __ . ,

•
.Cidáde:Tocantins

Telefories:.. . .. _

E-mail:

'Homepage:

,. Dados do Párlamentar

UF: ~C71 .CEP: 36.5_1_?:::pOO

FAX: U?L35I4=~º~~i

f:l,?meparlamentar:: .. _

Mandato Parlamentar (dlalmês/.no):Início: 0~(Q.:LI2001
'''.''Aniirersárío(dJalmêsl.no): .01/09/1967
.Têléfones:'

Partido: PF~__ 1

Fim: 31/12/2004

Sexo: l'Ilª-ª-CIllJll.9I

FAX:

'Homepage:

• .Cargo:
~p~seSiden~e DDvice-preSid~nDteD1tOSdecrEetári0dDI2osecretáriO _D.3._0secretário. ,I

_4. ecretario _ Veread()r__ ~.J.l.~_~_.<>......,,;t~_.____ __

Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

T~~a~d:;:ns. 21 tJ5 ,2004. ~ih:Ju~m~~~



FolhaN.---Q.?...-------.-.-I
Procas,oN,j1.?.Lll.L__S
Rubrica~ .

Solicitação de Adesão de Parlamentar

,.'.:-.,.: c '.::Pre.encha todos OS eampos e:.imprimauma ficha para cada parlamentar ..
,tÍlvie(pelócorreió)para oPrograma Interlegls - AV.N2Anexo "E"do Senado Federal
. .' .' BrasilialDF-CEP: 70-165-900

Central deAtendimento: 61311-2556

Tipo de Casa:

kN(ilJle;~â.tii~ii:::;'-º-~arfi._!AuIl~<:J:p1l._~_dEl__~()()~~~~ __._..__ __J
Elldereço:\Av. Padre Macário, nl! 290 - C entro I
. "'. ------------~---_ ..__ . -----.-------.--~-----.--- J

•
_.Cidàlib:Tocantins
, " - .' - ',' .._. -------_ .•.•,,"-----_ .... , ..._---,- _ .•...... _._---_ ..•' ..---_ .•.•._-- ......•.•. _------

:~Teiefo.nés:__._'. . . . .__. _

-E.."màil:- '
--- -- - - ----- - _._--_. - - ------ -- ---- .- --- - - -- - -----

Homepage: ..-

UF:~~.JCEp: 3~.5:L2=gOO

FAX:. <.l~L_~274-_~0_~8.!

I: . Dados do Parlamentar

~NôrlleCorllpl"to doPariamentar:Al ina Machado Moreira
"' - _ .. ,. -'. _. ----',-. _._-----_._._--_._-------~._ .._--

f>artldo: PT --.J
Fim:' 3_11~?L?OQf

::"!o:me,_~:atH)i'i1énta.~:>~ ...__ ,._,. ._.__~

-Mandatô parlamentar (dõalmêsfano):'Inlcio:IB\.Í02!2004

.AniverSárlo(dõalmêsiano):13/0 3/19 69 i
._._-,.._._,__ ~ ._.._._,_, ._. .J Sexô: Feminino

FAX:

•
..•

~têlefoll"s: •..."z3L'?f6.?? _,__.9.Ci.-5'.5:_15'iL'
~E.;fuâlE,jT:W\ A J IJ. li C) a )-b . 'b(-vvV _..0 ...-rJ.Q\9-L .-_L-el/'_CO"W\_I". ....

<H~rriépage:::;t;~ .__. . ~ . ._._~ . .~_.__ ~ __ .__j
; cargO: . ,. DPresidente DVice-Presidente D1'Secretário D2'Secretário D3'Secretário i

---º-4'Secretário ~Vereador DDeputado Estadual ~

Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

T_o_c_a_n_t_i_n_s_. dliJ...5.J O I.{
Local e data 1



",rI

• -.,~-,-- •.• .- .~<._.••.•,• ..,'" ,,~ '-'-'-'. r,~'":.~:;""'''':;#~'~'~~i'/,:f_-''~--~,

folha N.__ ill __
Proc."o Nº_1l5.1.b.~_:.5
Rubrica ~

Solicitação de Adesão de Parlamentar

;\if\-tc'c,%';;lfl?,ryi",~êhà,t~c)s..~cam~,!)li,e;iihprimà'.uma,.ficha"para..éada,.par1amel)t~r:,;;"- .. '';;-
tf1:;fii~é<rielbcoiTei6l':Pàhi'6 F!rógrama Interlegis' ~Av:N2 'Ar1exo'.E~d.ó;Sel18do_Fildehili/i
:~;~i;~ifts0!'j_-::~_.-H;W:1::F1;;k:f8:~~f~~~?:l)di~;~~r~6\~~19~_~5s6.'.'.,"".'.i.~:Ç;i:,,-,.';--g.;V:i.::-i.}:;;

•
•

(i[lpó dé Casa: {,7 -º-Assel1lbléia__~~gisl~liVa {j: Câl1l~?__f\,1unicipal I
f~óffiéidá:êasã:i.;;:~.câmaraMunicipal de Tocantins J......,...'.-, _ ...,--- .,. ----._._--------_ ...._.----._ .... --_._---------._-- - --------._-_.

" ,
)Ehdef!lç"is'Av • Pad,re Macario, nº 290 - Centro I

;ê,jaaall-::;;"':~oca~1;in~ .________ _ ! ";UF:1I1~_1 !CEp:-::3,6'2,1_2=pOO

~f!!~f()ij~~:;T;;; :FAX::iji (32) 3574-1091)
-.---"--------"-"----------------.-- ----_., . - ~. J

;E'maiI:;:.'T_ .. ._ __._. .. ._____.__. .__ . J
i-- --- ..,'----"'---------------.-,- -,--~_ .•__, , ,__~. '_'_'_' ~ "'__.. ,_. _.~l

..'-
~.

-
o li v~ira..._-.J

Partido: .•.PFL

Masculino
.. ,_!Sexo:

~~~~rnE(~~i'~~m~_n~!lr:,;:; 1

~Ma~~at(i;eârlaine~r,af(di"!mêSl".;ô):'il1Íi:io:ql,tOl,t?~OlJ .Fim: lJ/12L? 004:.1

fAnlversárioid,al';;.;J,,;;ô):'lJ,1 O~1:l9~7 _
;~telefones: . :,FAX:

1_________.. __.. I

Assinatura do Parlamentar

. 21 ,05 ,2004 .Tocantins
Local e data

Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

~íiom~page:;'. ._____ _ --.J

I
1;C~.atgig1';,;OPresidenle OVice-Presidente 01'Secrelàrio 02°Secrelário 03'Secretário

. 04'Secrelário I!!IVereador OOepulado Esladu•

~".~
k~~~~liÊ{¥.,~~;~~;jj,~'»f~,r~ri~%i~3~'~~~~lí~~Il"~~4%~~~:~~ê~[~~~~~&;~~~~fJ;~~~~t

\
,I



:.~.

Solicitação de Adesão de Parlamentar

,iNdifi.ri<iâ:câsâ!t,;,tJicâmara Municinal de Tocantins
"",'_,'" '' ,', ,"',"'.>.' __',__~,~" c,' 'y, __ ._.'._,.-'_.,_,__ ,__,_,_~ ,.,' ,••~ __ ,.".,""_.,_,_ .,_,__,__ , , "__,_,_~'.' ••••• ._

£riaer~çô:f;Â\r ~ Pádre Mac ário t n2, 290 - Centro

. J
____ I

•
~Ciclâ(je"i'XSTocantins !
~ ,",:,'C" -.,",";_, , ~,_,_,_~,_,_~ ,__ . ,•....• .•... ,_,__.... __ --' UF:'MGJ ;CEP: '8_~_~2'!:_?-=--º00

FAX:(J2) 3574-1098__________ ----------_. __..1

1,;-;'COadosdo Parlamentar
,/

;N<ÍmeC()ftjpl~t9dôParlameÍltár:'Luiz Carlos da S :i..l.'!~ --.J
,N<>lll"-Pârlainentar:!._ _ _. ,!Partido:',~ _P_L ~

._l\IIaÍld~toP~rlamentar(dlalmêsl.iió):inicio:Q 1,0" Oy~oo1
;N1iv"f$ári~:(cljíil';;êiiJ~n~)/:?ºLQ,?1)9~8 __ J

(Telefones:')

Fim: _}V12(~Q~~_
séíili:'Masculind: > ,_, ,. __ ,_,.,., .• J

FAX:

I
______ ~ __,•.•.•.• ,_,_,-.J

• ílé::aF!lo'::J'.DPresidente DVice-Presidenle o1"Secretário D2"Secrelário D3"Secretário
D4"Secretário ~Vereador DDeputado Estadual

Solicito a minha adesão à rede Interlegis. I
Tocantins .~, 05,2004. fif2l,
Local e data

\

\

-

--



Solicitação de Adesão de Parlamentar

, .. ,.....,Preencha todos os campos e imprimauma ficha para cada parlamentar.
Envie (pelo correio) para oPrograma.lnterlegis - Av.N2 Anexo "E"do Senado Federal
. .'. Brasília/DF-o CEPo70-165-900

Central de Atendimento: 61 .311-2556

TIpo de Casa:

câmara Municipal de Tocantins

•

Endereço:Av~_ PattJ:"~.!,!ac ário t__n~_22.s>_ ..•._~.~.~tr~. .. _

Cidade: i Tocantins uF:Ma ICEP: 36.512-000
....._, ._..,.,.,.."__~J

Telefon~S:li FAX: (32) 357 4-1g~~-

.E-maU: .' ..' .... __ .... _ ...

Homepage:

I Dados do Parlamentar

.Nomeparlar'nentar: . I Partido: PSDB [._-_ .._----------- '-~

Mandato Parlamentar (dia/mês/ano): Inicio:0.-1LO}/20~_~1

Aniversário (dia/mêS/ano): lUQ?L!~~9...J

Fim: 31/12/2004

Sexo: Masculino
• 0 •__ •• J

Telefones: FAX:

Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

_T_o_c_an_t_~_'n_6__ ,. 21 ,05,2004 .
Local e data

'Cargo:;' OPresidente
D4°Secretário

OVice.Presidente 01"Secretári 2 Secretário 03"Secretário
gjVereador OD.epu~cl0 E dual

1 •••••• -

- .. - --- ---~-.-.---_._--- --------,-------,-,--- ... ,.,.JHomepage: .

•



Solicitação de Adesão de Parlamentar

,Preencha todos os campos e imprimauma ficha para cada parlamentar ...
.Envie (pelo correio) para o Programa Interlegis - Av.N2 Anexo "E"do Senado Federal

. Brasília/DF,..CEP: 70-165-900
.Central de Atendimento: 61 311-2556

Tipo de Casa:.

~N.orné,~;oÇasa:.",;~C â.Illioi~~.1!~:i.c:ixa}:..de!~_9<l.Il.t:iI.l13....._ .,_. ..J
, .

Endereço: ..Av. p~!,~_Ma<l..ar~~.L..~2.~9º..=--.2.entr~ ...__._~ .

•
Cidade:.' Tocantins

Telefó.l1es:/c .
.__ ...•._ __ . ...••...... _ .

. E.maii:

.Homepage:

Dados dó Parlamentar

UF: MGI CEP:36.512-000
,-"',..•.) ....•__.__,.,_.•.",....".,__ J

FAX: (E2 ..}5I4='!º~ªj
"

Nomeparlamentar:' ~

.Nome Completo de) Parlamentar: .Carlos Jlo b.e~!2...Ro<i£.:i.gl,l,~13_dEl.º_~j,.vJüra
Partido: 11:L--------,

.Mandat() Parlamentar (d;a1mês/ano):Inicio:º.V01L~ºº.:J..1

Aniversário (d;ai';êslano)::l:ºI.:J.Y.J-~~ ª...,
télefones: .

Flm:llt':J.~L~.<:lOj'!

Sexo: Masculino

FAX: _........• __. ;

•
Homepage:\ .... .__ . .. ...~ _

----
•Cilrgo':': DPresidente DVice.Presidente D1'Secretário D2'Secretário D3'Secretário

D4'Secretário ll!IVereador DDeputado Estadual

Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

_T_o_c_a_n_t_i_ns. 21 I 05 I 2004 .
Local e data



Folha N. ' ~ 0 __..._._... \
Proca.ao N'.•.H.?..I.O ~ . S
Rubrica ~ •....•",,_ ...

Solidiaçãô de Adesaô ciê Parlamentar

. " 'i.J~t"enchatodos os campos e imprimaUmaficha para cada parlamentar.
Envie (pelo correio) para o Progràma Interlegis - Av.N2Anexo "E"do Senado Federal

Brasilia/DF...CEP: 70-165-900
Centrál de Alendimento:' 61 311-2556.

TIpo de Casa:

;NÓll)~,#áo.C.à$a:,\_Ç~E~ iil~ic i pal .. à.e_Toc_~ t .~Il:~ _ __.J

Endereçó::A v •. :p_a_ci.!~_Ma.c_ár_.!:.()-,-!l~.....2_9g: ..~_e~t:r'~_._. __ ._~ ..__ .

•
CidatlEi:::Tocantins

1"elefO'1e.s:

E-maU:

Homepage:

UF:MGi CEPo 36.?~2.-qoO
FAX: (}?»).2.7 4...~0~~_

Dados do Parlamentar

.Nome,Completo dóPárlamentar:. ~ e I"J"!.~à.'?,_I..lliz_Ii~.<J~.~_i'():L.:iIl~rio. ..."J

Partido: PFL------

Fim: 31/12/2004

Nome:pa:~am~ntar:--------~-_ ..._._.~ __ .o

Sexo: Masculino

FAX:

21 ,05,2004 .,--------
Tocantins

Local e data

Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

HOll)epage:

~''''''''''''JCargo: DPresidente ~DVice-Presidente D1DSecretário D2°Secre ária D30Secretário
04'Secretário ~Vereador ODepulado Estadual•

._ . ~,"'!?n/(~.:-~~'?~:''-_~~:2}~'~~..'~~1;',:7?0~~~1,~;F'',.""'-;;/J-::~:~"?<If}?,,:~'rff{::::~i--r. .. ..'.~ . . .' .,;" ,
Via N2 - Ariexó'ZE:'dóSehàdo.:"'ed"MI.'~"Fone: .'(Sn3f11'2556,,:CEP: 70765-900 ..- Brasllla-DF

. " '.-'.::~J,'~-L~';",-',."f.,~.'.';'.',:,i :'::--;::;.;\""lf<'!' .:'-';" ';i:'~,<;,,,\~!:'V~,~}:':,,,,;,;',~~',,'X21;:::..c~':.'i l)<'".--;:;';-:L;o-"., ," - • " .. _. ~•• ,_

.lfrrEfíiLEGIJ
'(www~-ín"ter/egjs " "'.' "o. ,"" '



Solicitação de Adesão de Parlamentar

'.Preenchatodos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar.
Envie (pelo correio) para o Programálnterlegis - Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

. BrasilialDF -GEP: 70,165-900
Central de Atendimento: 61 31.1-2556

TIpo de Casa:

Í'/ljclme.l!'Lclíliõa:;Ú;.C âJll~a_lIIUn:i, c:i IJ_a.J,~_~_~_()~3:ll:~~Ilfl___ _____________J
- ,

Endereço: Av. Padre lI'lacario nQ 290 - Centro i----_._-----------------.,-----------_. __ ..._----. -.__ ...._------_ ..~-.-._-------_._,

Cidade: Tocantins UF: lI'lG CEPo 36._~~2=gOO----- --------- ----_ ... _- -----------
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SENADO FEDERAL
Secretaria Especial de Informática - SEI
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis -

..,..' ",

CONVÊNIO DE PARTICIPAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
TOCANTINS NO PROGRAMA
INTERLEGIS

cONVÊNIO N°: MG-31395/2004 - INTERLEGIS

\
\
i

•

O SENADO FEDERAL, com sede no Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes, em Brasília-
DF, CEP 70.165-900, atuando como ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ÓRGÃO EXECUTOR, à vista da s~cessão pro';'ovida pelo Ato da Comissão Diretora n° 4, de
2003, que transformou o Centro de Informática e Processamento de Dados - PRODASEN em Secretaria
Especial de Informática - SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n° 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPúBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 dejulho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRÔNIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegação de competência do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n° 2.787, de 2003 e a cÂMARA
MUNICIPAL DE TOCANTINS, com sede na Av. Padre Macário, nO290 - Centro, Tocantins-MG, neste ato
representada por seu Presidente, Vereador RONALDO JACINTO COIMBRA, resolvem celebrar o presente
Convênio, regendo-se pela Lei n.o 8.666/93 e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convênio tem por finalidade estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a República Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execução decorrerá do comum esforço e interesse dos convenentes:

I - promover a criação e a operacionalização da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

II - promover o intercâmbio, a permuta e a cessão de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre os convenentes;

lI! - estimular a produção, captação e disseminação de informação de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso às infonnações necessárias ao desempenho de suas funções.

• 1.2 - É parte integrante deste Convênio o Regulamento de Participação do Programa !nter1egis, publicado no
Diário do Senado Federal de 27/05/1999 e modificações que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Cláusula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.o 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessário, poderão ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos específicos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serão formalizados por termos aditivos a
este Convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICÔES DO ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - São atribuições do ÓRGÃO EXECUTOR:

I - tomar disponíveis à CASA LEGISLATIVA os bens destinados à utilização no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLÁUSULA QUARTA deste Convênio; o
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I! - incentivar o desenvolvimento e a implementação de ações conjuntas e interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geração de produtos dirigidos à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

11I- elaborar os relatórios previstos no Contrato de Empréstimo n." I I23/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/0 10, a partir de informações fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

IV - manter atualizadas as informações relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torná-las disponiveis à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo; .

V - viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tomar disponiveis, via internet,
informações vinculadas ao seu processo legislativo, à sua prestação de contas.e outras informações de
interesse do cidadão;

•
VI - permitir a utilização, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equiparOentos e

programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VI! - certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLA T1VA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBmeÕES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - São atribuições da CASA LEGISLATIVA:

I- providenciar e manter a infra-estrutura para a instalação dos equipamentos e programas descritos no
. ANEXO e proporcionar o pessoal necessário à sua operação;

I! - zelar pela guarda, administração, boa utilização e manutenção de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

11I-

IV -• V-

VI-

VlI-

VII! -

indicar representantes para a composição de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituições, quando ocorrerem;.

cumprir as normas, procedimentos e politica de segurança de infonuação definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuários credenciados pela CASA LEGISLA T1VA;

adquirir suprimentos (tais como toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravável) e pagar os
serviços de telecomunicação, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informações da CASA LEGISLATIVA colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes defInidos pelo PROGRAMA INTERLEGlS;

promover a inclusão, a exclusão e a atualização das informações do cadastro de usuários e direitos de
acesso aos serviços oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGlS;

o~/
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I

impedir a instalação e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGR1MA INTERLEGIS,
de programas que não disponham de autorização contratual ou legal;

IX-

X- informar todos os parlamentares, servidores. e demais usuários credenciados das limitações e restrições
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteúdo de informações e mensagens enviadas pelos
meios de comunicação do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI - disseminar e divulgar, no âmbito da sua estrutura organizacional, a existência do presente Convênio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII- incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tomar disponivel, quando for o caso, suas
soluções para utilização por outros membros da Comunidade.

•
CLÁUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS À DISPOSICÃO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados à disposição da CASA LEGISLATIVA para participação no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperação técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, fIrmado entre o ÓRGÃO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD) ..Os equipamentos e programas descritos no ANEXO são fornecidos à CASA
LEGISLA TIV A, ressaltando-se que os mesmos são de propriedade do PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, e estão destinados para uso único e exclusivo
na sede da CASA LEGISLA TIV A, com a fmalidade de atender às atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisão do presente Convênio.

4.1.1 - Antes de fmdo o prazo de vigência do Projeto BRA/98/010, o ÓRGÃO EXECUTOR defInirà,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinação fmal
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convênio.

•
4.2 - A CASA LEGISLATIVA devem designar e comunicar formalmente ao ÓRGÃO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsáveis pelo recebiJ!lento e administração dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 - O recebimento dos equipamentos e programas será formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalação .

4.3 - São de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudência do pessoal designado para utilização dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o período de garantia, as manutenções preventiva e corretiva deverão ser realizadas única e
exclusivamente pela empresa contratada para este fIm pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.4.1 - A manutenção corretiva, quando necessária, será solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos defInidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.6 - As atualizações tecnológicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderão ser
feitas:

I - pelo ÓRGÃO EXECUTOR; ou

II - pela CASA LEGISLA TIV A, mediante prévia autorização do ÓRGÃO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituição indevida ou sinistro,de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuração do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 - Na hipótese de alteração das especificações dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinará novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalação.

4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXO deverá ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspeção técnica e auditoria, à Coordenação do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) e à AGÊNCIA BRASILEIRA DE COOPERAÇÃO (ABe) do MINISTÉRIO
DAS RELAÇÕES EXTERIORES.

CLÁUSULA OUlNTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Não há previsão de transferência de recursos financeiros entre os convenentes.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 - O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigência coincidente com a
duração do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 - A rescisão do presente Convênio poderá se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificação escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

II - pelo não cumprimento de qualquer cláusula ou condição prevista neste Convênio, em especial quanto à
ftnalidade e utilização dos equipamentos e programas, ou pela inobservância das prescrições legais,
mediante notificação de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

III - judicialmente, nos termos da legislação.

7.2 - Em quaisquer das hipóteses de rescisão do Convênio ou em caso de não prorrogação, os equipamentos e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serão devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.
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8.1 - São de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqüências legais advindas da instalação ou uso de programas que não disponham de autorização
legal ou contratual;

II -as informações, o conteúdo das páginas inter:net e mensagens eletrônicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informática do Senado Federal - SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis ~ SSEPI, não poderão ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convênio.

•
8.3 - Os casos omissos deste Convênio serão soluclonados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessário, formalizados em termos aditivos .

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICACÃO

9.1 - O presente Convênio será publicado pelo ÓRGÃO EXECUTOR, de forma reswnida, no Diário Oficial da
União.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiça Federal em Brasília paia dirimir qualquer questão porventura suscitada
em decorrência deste Convênio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um só fim, juntamente com as testemunhas.

Brasíliad Sd.yvtOU "O de 2004.

• Petrônio Barbosa Lima Carvalho
Diretor da Secretaria Especial de Informática - SEI

~~~ ib~J
Vereador Ro aldo Jacmto COImbra
Presidente da Cárnara Municipal de Tocantins

Testemunhas:

o
,

f

e,(9.lIvvá,.,-
\

Representante da Cárnara Municipal de Tocantins
V. G0v.6-Ictor urmaraes terra
Diretor da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis - SSEPI
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS À CÂMARA. MUNICIPAL DE TOCANTINS

Equipamentos:

• Microcomputador Novadata modelo NO P500-A950Z;
• Impressora Lexmark modelo Optra E3I2;
• Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
• Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

• Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;
• Sistema operacional Microsoft Windows 98;
• Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Linux;
• Sistema de Automação de Escritório SUN Starüffice versão 5.2 for Windows;
• Antivírus .

.~
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INFORMAÇÕES PARA INSTALAÇÃO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS - MG

Para que se proceda à instalação do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
con6xão à Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Câmara Municipal de
Tocantins:

1 - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessária para instalação dos equipamentos, de
acordo com. o Manual de Recebimento e Instalação do Microcomputador e da Impressora nas
Câmaras Municipais;

2 - designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalação dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilização:

3 - informa os dias da semana e horários de funcionamento da Câmara Municipal:

•

WALTAIR
ELIANE

SEGUNDA-FEIRA A 0UINTA-FEIRA
SEXTA-FEIRA

8:00 ÀS 11:00
8:00 As 11:00

[X] atestar instalação
treinamento

[X] atestar instalação
X treinamento

J atestar instalação
treinamento

] atestar instalação
treinamento

E 1):00 ÀS 17:0
E 13:00 AS 16:0

••••••.~l

4 - informa se a Câmara Municipal está conectada a um provedor Internet: Sim ~ Não D
5 - informa se há provedor de acesso a Internet no Município: Sim [!]Não D

Ronaldo Jacinto Coimbra
Câmara Municipal de Tocantins

Este formulário deverá ser encaminhado ao Programa lnterlegis,
com a maior urgência possível para o seguinte endereço:
PROGRAMA lnterlegis
Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia - DF - CEP 70/65-900.
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DDDTdelúne Comerciai:.
(3 I )38511659/9963241.\

Av. P.d,e Maoéda. 290 - CeMr~

CEP 36512-000
TOCANTINS. MeL
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26119487/0001, ..10
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CÂMARA MUNtCIPAL DE TOCANtlN5 !,

Em caso de SL\l no campo anterior, atribua \Un (',ollct'ito.

Técnico:
LÚCIO GERR:\ [: SILVA

0012Y69T

11V0407700 179

D21Z244000910

CS I0504.185306754

BD10I3()I0185 •

FORMUL/ÍRIO DE ACEITAÇÃO DE EQUlPA:HEl'IiTOS
Câmara Jflllücipal /} - In 3 C; / .'t:v l.5-r"d j< - era p.;; .

Datn: 10/08/2004 .

,sdos equipamentos recebidos:
"lJpressora La~crtelm;lrk mnue!n F.323

--izadol' Enl'rma.\ 1000\\ :00 12XB.lT
~.l..,-

. ro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os equipamentos acima'
i:if1cados_~~=-'~

10/08/2004 Assinatura (~.- ~G ------

:1"'
';~::,",

.~:::" \ . .~.:._-_.....:..-:.t7,...~..t \
'(Je neste campo todas GlSinformações que você ache importante citar sobre GlSdificuldades encontradas a re~:Piijío
$ alação efetuada e/ou condições futuras de funciOr1G1rnentodo ambiente) ;> .

'i,'ÃOSIM (Muito Bom, Dom, Rogubr, Ruiul) MUITO BOM :
~'!'.-",

. ':Alçl\~s:
,12ALIZADA UMA NOVA fNSTALAÇA DA MAQUINA UTITIZANDO OS CDS DE
JirERAçÃO ENVIADOS.';,
"nCAM FOI INSTALADA E CONFIGURADA COM SUCESSO ..;,

__ o

~:;
• 'çnclíl Técnica
*esa :".,

INFORMATICA

Município:

TOCAi\TINS

. "ç'do Rcsponsáwl junto ao Programa Intcrlcgis:

'f' CARLOS FI.:RRLlRA DA SILVA
~':a autorizada pela Câmara que c,tâ reAlizando o aceite)

"
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N" 202, quinl~-feira. 20 de outubro de 2005

ESPÉCIE: Con,'ênio n"; M(;,3132S12004 ' INTERLEG1S. celebrado
cntre o C""lrO de lnrorm:itíca e Proe=amcntn de llidO!o dn s"nadn
Fedeml _ PRODA$EN. aluando como Órgan E.",eul<>r do Programa
In!crlegi~ e a Câmara Municipal de Dourado~uaIil.MG: OBJETO
ESlabel""er e regular a panicipaçii" da Casa Lcgi,lalin no Programa
[nterlegi" MODAI.IDAD[: N"", lerm", do dispostO nn Art. 25. da
Lei n. 1\,666. dc 2[/001[993. b= COrno suas ahIT3ç~: DATA DE
ASSINATIJRA: 1910512004: VIGÊNCIA: A parlir d" data de :l!>-
sinalUra. ~nnl "igêneia equivalente à duraÇ'ãn do Programa Inlerlegis;
SIGNATt\I{IOS: Pelo Seoado Fcderal . PROOASEN • E"mo, Sr.
PClrônio BarboM Lima Can ..alho - OirelOr.Exerutivo; Pelo Co",.".
niado. Veread", Jc,u' Euripcdes (;alvão. Pn:,idenle da Câmam Mu-
ni"ipal de Oourad"'luam-MG.

ESPÉCIE: üm,'ênio n": M(;-J1359/2004. INTERLEGIS. eelehradn
ontre o Cenlro de [nform:i1iça e Proeessa.",cnlo de Dad<ls do Senado
fedeml - PRODASEN. alunndo enmn Órgjln ExCCUlnrdo Programa
Interkgi< c a C,imara Municipal de No"a Serrana-MG: OBJETO'
E'12bocleeer e rcg;ular a panlcipação da Ca,a Legi,[a\i"a no Prngrama
ImerIClli,: MODALIDADE: Nos lemlO, dn di<opo,1nno Ar., 2~. da
l.ei n" KI>«>. de 21.106'19<1.'.hem COmn ,ua< alteraç<k!: DATA DE
ASS[NATURA: 25105Wll14: V[üENClA: A panir da data de a.<•.
.<lnalum, ~om "igenela equ;,'a[er,te 11duração do Progmma Intcr1cg":
SIGNATAR10S: Pe[n Senad<, Fedeml _ pRODASEN _ Exmo, Sr.
Petronio Bamr"a Lima Carvalhn _ [)irelor'[xcculi,'o; I'cln Cnn"e.
oiado. Vereador Anlô,,;o de Freilas. Presideme da Câmara Munieipa[
de No"a SerrnM.MG

ESPJ:C1E: Convênio 0°: M(;-3 [J11),12004 - lt-'TERLE( ilS. cclebradn
cotre o Ccnuo de [olormMica e Processamemo de Dadns do Senado
Fed=l . PRODASEN. atua.1dn comn Órgão ExeclIInr do Programa
[nterlcgis c a Cnmam Municipal de Pote-MG: OBJETO: Estahelccer
e regular a pmicipação dn Ca.<aLegislali"a no Programa .lmerlq;;is:
MODALIDADE: Nos lermos do dLSpn<;IO00 ArL 25. da I.e\ n" 8.666.
de 2[/(I(>I1<193,l:>.:mcomo Suas altemçõc»: DATA DE ASSINATURA:
[~!()5n004: VIGÊNC[A: A ""nir da dala de as<inalurn. ~nm vigência
cquivnlenle à dum,ão do Prngrama Interlegi.: SIGNATARIOS: Pelo
S<:I:ado Fedeml • PRODASEN - E.xmo. Sr. Petrô"io Barbo,a Lima
Ca,,'a[ho Din:tnr-Execulivo: Pelo Conveniado, Vereadora Jnana
Fl1U1ei",a Mendes Quinlino. P=;dcnte da COmara Municipal de 1'0.
Ic.Mü

ESPECIE: Convênio n": M(j-31371120114 -INTERLEG1S. celehmdo
em", o Cenlro de Inlo!tllállca e Proccs.<a.1\ento de Dadus do Senado
Fedeml . PRODASEN'. atuarnJo COmOÓrgao EXl'C1.Hordo Programa
In\cdcgi< e a Câmarn Municipal de Santa Cnll dc Salinas.-MG: OB-
JEIO, rc'labclcecr e ",gulm a parl\Clpaçiio da Casa lcl!"lall\'a no
Progmma lmerlegis.: l-lODAllDADE: No< lermos do dL'p"'lo no
ArI. 25. da lei n" 8.666. de 2[/()(,1t't93. hem cnmo ~a;. aheraçõc»:
DATA DE ASSIN,\TURA: 2510512004: VIGENCIA: A panir da dala
de =inatura. co", "igeneia equivalenle à duração do Progmma In_
leriegi,: SIGNATAR10S: Pelo Scl\lldo Fedem[ _ pRODASEN - D-
mn. Sr. Peuônio l3al"lxml Lima Corvalho - Direlnr.Exeeuti,n; Pelo
Coo.-cniado, Vereador Manoel Tei,eim da Cruz, Presidente da Cã-
mam Municipa[ dc Santa Cruz de Salina.<-MG

ESPÉCIE: ('()I\'..:nio 0°: Mü.3[3R~.'2004 -INTERLEG[S, ,x:lrorado
entre o Centro de Inrnrmnlka " Proee»-J,mcnln de llido!. do Senaoo
Fedeml - PRODASIo"N'. aluando COIOOÓ~!n E:<,-cutnr do Programa
lnlerlegi~ e a Câmara Munieipal de São Sebastião du Rio Verde-MG;
OBJETO: Eslabckeer e regular a panieipllÇln da Casa Legislm;.'s nO
Programa lnlerkgi~: MODALIDADE: Nns termos d(l disposto no
An. 25, da Lei n" 8.666, de 2110lí/[993. bem como 'u •., altemçlies:
DATA DE ASS[NATURA; 191OSnll04; V[ütNClk A panir da data
de as<illl\lura. enll) vigêncio equivalemc ã duroçl;o do f'rogn1m3 [0-
ler!eg's: SlüNATARIOS, Pelo SCMdo,Fe<kml - PRODASEN - Ex-
mO. Sr. PClrõnin B:1rbo>a Lima Carvalho - Oirclor.Exceuti,'o; Pelo
Con"elliado. Vereador Ed"II[do Carlos da Sil,'o. Presidenle da Olmara
,\1unieil',,1 de Sã" Seha.<lião dn Ri" Vcrde.MG

EsrÉClE:'Convêniô ri-:-MG:JTi<i512004', lNTERLEG[S. relehrado
""Ire" Ce;llro'de'[nformática e proeC"-<an1cnlnde Dado, do s.nado
Fedeml _ pRODASEN. a1uando como O'E~n ExecUlor do Programa
[mer1egis e n.Cãman:~M;mi.:ipâl-dc'.T6Cant;its::MG:'OBJETO: Es-
tabelceer e rCJ;ular-ã--piiTiicipa,ão -daT"",,~Legislali\'" no Programa
[nter[egis: MODALIDADE: Nos tcrmn, do disl""to nn An. 25. da
Lei n" S,(,(,6. de 2[1O~11993. bem eomn sua.< ahemç/\~: DATA DE
ASSINATURA: 25105/2004: \'lGENClA: A parlir da da!J de tIS-
sinal\lra. ~om ,'i~l!neia equivalente li dumç1w do Programa [merlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Serrado Federa[ - PRODASEN - hmo. Sr.
Pelronin l31lTbMaLima Ca•.••.,.lho _ Direlor.Exeeuli\'o: Pelo Con'e-
n!a?o. Ve~do,~.~[dn ~.JaeinIOCoimbm. Prcsidente oi, C?
lClr~d~_Toca~~~º' - .

ESPÉC[E: Convênio n': Mü-}1304r.20O-t -INTERLEC;IS. eelehrado
emre o Centro de 'nrormálica e Proccs<amenln de Dadn, do Senado
Fedeml - pRODASEN. aluando cnmo Órglln E~eeulnr do Programa
lmcr1cgi, e a Cnrnara Municipal de Bom Jc"" da l'enha:MG: OB-
JETO: E"abc[eo:cr e regular a participação do Ça,a Lq"s1ati"n nO
Progmma [nlerlcgis: ,\lODALlDADE: No< termoS do di."PO'to no
An. 2~, da lei o" H.66li. de 21IOt>I[99J. bem como 'u •.' altemç""s'
DATA me ASS[NATURA: 27/0512004: \'lüENeIA: 1\ partir da dala
de •.<sin"tUfa e"lI) viSel\cia Ci!ui,'alente à dumção dn Programa [0_
\crlq!i-: SIGNATARIOS: Pelo Senodo Federal - PRnDASDI - b.
mo. Sr. Pe!rÕnio Rarbosa Lin", Carvalho _ l)iretor_E\ceUlivo: Pe[o
Conveniado, Vereadora Alzira A,ielina de Lima. Presidentc da Cã-
mara Muni"ipal de Bom Jesus da Penha-MG
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ESPÊClE: Canvêni" n": MG.J 139512004 _ ~TERLEG[S. eckhrado
entre" Centro de Inli:>rmâliea e Pron:.<.\amento de Dado, do Se=>ndn
Federa[ - I'RODASEN. aruandn coroo Órgw C~ccutor do Progr,1ma
[ntc'Tiegis e a COmara Munieipal de Tocantins_Me;: OB)ETO: E,.
labelee..,. c "'guiar a par:ieipnção da Casa Legi.lali"a no Prog:rnma
Interlegis; MODALIDADE; Nos lerrTIOSdo disposlo no Art. 25. da
Lei n" 8,61'>6.de 2[/06119'013. bem como sua.< allcraçõ~; DATA DE
ASSINATURA: 25.105/2004; VIGÊNCIA: A panir da d,na d. "-<-
sinalura. çom ,'ig~nc:ia equi,-aleme i. duraçiio do Prngrama Inlcrlegi,;
S[GNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN • Exmo. Sr.
Petrf>r~n I'larbosu Lima CarvuJhn - Direlnr-Exeeuli\'o: Peln Coo"e.
nindo. Vereador Rnoaldo Jneimo Coim~ra. Pn-sidenle da Câmara Mu.
ietral de Tneamim_,\IG

ESPEClE: Com-e"io nO:Mü_312R 1120114_ INTI]{LEGIS. celcbrado
entre o Cemm de Inrormàtiea e Proc",,'ame~to dc Dado, do Senadn
Federal. PRODASEN. atuando eomO Órgão Excculnr do Progrnmo
Imcrlcgis c a Ciimara Munieip.'[ de Can:1ã_,\lG; OBJETO: E~labeleecr
c n:~'U[ar a panicipaçao do Ca,a Legi,IJliva 00 Progmmn [nlcr[egi"
MODALIDADE: N", lcrm", do di'p"'to ao An. 2~. dn Lei n' ~.fi66.
de 2 1/06119<lJ. bem mmo sua; aheraç/\cs: DATA D[ ASSINATURA:
260'05'~OO4:V[GÉt-.'(;lA: A partir da dam de "-,,inatum, ~om ,'ig<'nda
<:qui,,,lenle il dunlÇ~o do Programa lnter[egis: SHjNATARIOS: Peln
Senado Fedem[ - PRODASEN _ Exmn, Sr. Pelr.;,oin l3arbo.a Linm
Can'alho _ o;"'lor.E~eclltivo: Pelo Cun.-cniadn, Vereador Alosimar
Antônio Da"id Oli,eira. Prcsidente da Cimara Municipal dc Canal.
MG
ESPEC1E: Con"enio n" Mü.J 131J121lO4_ INTERLEG[S. eelcbrndn
em", o Centro de Inrnrmáliea e Processamento de llido<. do Senadn
Fedem[ • PRODA$EI'. amando cnmo Ó,..w E:<ccmor dn Programa
InlerJegis e a Camam Municipal de Carmo do Rio Claro-MG: 00.
JETO: Es\abe[ecer e regular o parlicipação d1 C"", legi~[aü'a "('I
Programa Inrerlegi.: ,\10DALIDADE: Nos tennu< do disp"'''' 00
An. 25. da Lei n" 8.666. de 2[100/19'<3, bel!' eomo ,ua. aheraçõc.:
DATA DE ASSINATURA: 2710512004: V1GENCIA: A panir da data
dc as,inalllm. coI!) "igeneia equivalenle à dumçAo dn Pr~rama In-
lerlegL-: SIGNATARJOS, Pelo Senado Fcdcral - PRODA$EN - E,-
mo. Sr. Pelronio Barbosa Lima Carvalho. Direlor.Exc<;uti,'o; Pelo
C('Io,'e"iado. Vereador AOI.;,nio Vi",.-. Pre5idenle da Camam Muni_
eipal de Carmo .do Rin Claro-MG

ESPECIE: Con""nio n"::M{j-3 IJ [6121}(]4_ [NTERL[(;IS, celebrado
cnlrC n Centro de lnrormálica e Proc~samemo de Dado, do Senad('l
federal - PRODi\SEN. alllando como Org:ãn E,celllor do Pmg:rnma
hllcrlegi< e a Cámill"nMUllidp.,1 de Central de l-lina,.MG: OBJEH,l:
Eslahelccer c regular a panicipação da Ca" Legi<[aliva no Pr,,!,rama
Imerlegi,: MODALIDADE: t\'os tenn", do di'pu'lo no Art, 25. da
Lei n" 8bM. de 211061199J. bem_como '\JI!S ahernçii<:s: DAT,\ DE
ASSIN.,\TUI{A: 2610512004; V[GENe[A: A ~nir da dala de a,.
.inalum. "'1m ,igencio equivaleme à duração do Prng:rnma lmcrlegis;
SlüNAT ARIOS: Pelo Senado Fed"ml - PRODASEN _ hmo. Sr.
rctroo;n Bnrhnsa Lima Ca""alho . Direlor-E>:ecllli.'o: Pelo Conve_
ni.do, Vereador Zeni A>si, dos Sa:lIn~, P=idcnte da C:imara Mu-
nicipal dc Cen:",[ de l-1;"'15-MG

ESPEClE: Con,ênio n": MG_J IJ2112004 _ lt\'TERLEGIS. cclebradn
emre o CcnlrO de lnrormãliea e Proec<,.memo de DadO'<dn Senado
Federal. PRODASEK a!Ua.'ldo eomo Órgiln EXCCUlOrdo Programa
Intcrlegi, C a Cãmara Municipal de Conceição do R;o Verde.MG:
OI3JETO: E,tabelecer e regular a parli~ipaçâo da Casa Lq!i,[ativa no
Programa lmerlegis: MODALlDADr~ Nos lermos d" disposlo no
Ar\. 25, da Lei n" ~.~U.de 2110(,'[9<1.1.t>em cOrno ,ua.< alteraçi\cs;
DATA DE ,\SSIl':A'IURA: 26rlJ5/20ll4: V[GENClA: A panir da dam
de a"inalUITL eo", "igencia cqui,'alcme à duraçào do Programa In.
lcrlegi>: S[GNATAR[OS: Pelo Senado Fedeml _ pRODASEN _ Ex.
mo. Sr. PClronio n~ Lima Cnf\'alh" - Dirclor-ExL'Cuti,''': Pelo
Con"""irtd,), Vereador Jo~ê Henriqu" l'ag"""II;, Presidente dn COmam
Munieipal de COfIccicão do Rio Verdc-MG

ESPEC[[: Cnn,'~ni" n', ~1G-3125~/20()3 ' [NTERLEGIS. eelehrado
enlre n Ceotro de Inrormátiea c Prne~samenln de Dado, do 5"n."0
fcdera[ _ pRODASE:-I. aluando cnmo Órgân [Xecullor do Pro~'l1\ma
Imerlegi! e a Câmnra Municipal de Fro~tcirll_MG: OllJJ:TO: C,-
lahe[ecer e regular 11.pan;eipaç1io da Ca<a Legi,[ativa nn Prngrnmn
[nler[Cllis: MODALIDADE: N", lem\o, do di-<poslo nn ,\n. 2.', da
lei n.S,f>66. de 2[.106/[99.1. bem,como ,ual ahcrnçõcs: DAT,\ DE
ASS[NATURA: 2Iim~12003; VlüENCIA: A p,mir <1., ~ala de .oS-
sinll1JJm.çom "gencia equi •.•leole à duração do Pmg-rarnn InlerlegL<;
SIGNATARIOS: Pelo Senadn Fedeml - PRODASEN . hmn Sr.
Petronio Barbosa Uma Ca""lho - Diretor.E'lxulÍ.-o: Pelo C.on\'c-
"iado. Ven:ador Jaber Feres Filho. Pm;idenle da CÂmara Municipal
de Frontcira-l-1G

ESPÉCIC; Conn'oin nO:Mfi-) lJ [if20(14 • It-.'TERLEGI~, ee[ebrado
entre o Cenuo de Informálica e Prace,,",,,cnl" de Dado> dn Senado
Fl.'dc",-l - PRODASEN. atllond" eomn ÓI'];M E,c"",or do Programa
lnlerlegi, e a Umara Municipal de Cha[e_MG: OBJETO: Estabeleeer
e regu['" a panieipação da Cosa Legi.loliv-" nO Programa Interlegi,:
l-IODALlDADE: N,'o<lermo, dn di'p"'IO no Ar!. 25. da Lei o"S.666.
de 2[1fl(,'I'N.l. hem comn 'Utl> aheraç(w.-s:DATA DE ASSI:-lATURA:
2(,1(1512()04:V[üENClA: A panir da d1ta de a"i1\1l1",a. c.om ,'igenei~
e'lui>,a1cnle ;i dura,'!o do Prl''l'",ma lnlcr!egi'; SIGNATAR[OS, Pclo
S""ado fedeml - PROD,\SEN - hmo. Sr, PClriinio Barbosa lima
Cap,albn _ Direlnr-E.~ccUli,'o; Pelo C"oveniado. Vereador £Ii de Mc.
In, Presidente da C~mara Municipal de Chalê_MG

ESPEC1E: Coo.-êoio ,,": MG-3[347/2004 _ [NTERLEG[S. eelcbrndo
eotre o Cem", de lnformátiea e Pre-cc"amemo de Dados do Scnado
Federal .. PRODASEN. at"",odn ComO ÓI'];1I0bCeUIM do Programa
loterlcgts e a Câmara Murncip.,1 de J""u[,,,,a.M{;: OBJETO: Esta-
belecer e regular a panieipação da C"-<a legislll.li"a nO Pnlgmma
Inlerlegis: MODALIDADE: 1'1:0<lermo~ do di,poSlo nn Arl. 25. da
Lei n" 1\.(,(,(,. de 211fl(,.'I<19J,bem eomn 'l.a, allera\'i1ç,;: DATA DE
ASSIN,\TURA, 0[10/'ll2004; V[GENC[A: A panir da dnla de a,_
sinalU,". ",m "ig"ncia equ;,-alcnle;\ clu:açlln do Programa [nlenCllis:
SIGNATARIOS: Pelo ~knado fedem[ - PRODASEN _ [xmo Sr.
Petronio 8art>o,a Lima Carvalho _ Di",lnr-E.~eeuli\'o: Pelo Co",'e-
oiadn, Vcrea<lnr Morro Anll",io (,ol'];ulho Castro, Presidentc da Cã-
m"", ,'>1unieipalde k,uiinia.M(j

£SPEClE: C"n,êoio n": Mü.3I.V,1I2004 _ I'NTERU,G1S. eelehrado
entre" C""tro de Inl,)rm;\tiea e Proccs.samento de Dadn~ dt> Senado
Fede",I.- PRODASEN, aluando com" f}rg;lo Exccutor do I'rng:rnma
[ntl.'T!CllL<C li. Câ:na ••. Mllmeipal de Oliveira-M(i: OI3JETO: ['"a.
heleccr c regular a p~nieipaç~<> da C"-,,, LClli.,IMi"a no Procrama
lntcrlegis: MODALIDADE: NlVi lermoS do disp"Sln no An, i5. da
l.ei n' 8,6fi6, de 2[/llIill~9J. hem comn Sua, alteraçi\cs: nATA DL'
ASSINATURA: flllf)("I201l4: \'lnÊNCIA: A rranir <la dOia dc os_
"inalUra çom "igcncin e~uivakntc ii dumç~o do Pmgmmn Imer!egi<:
SlüNATAR[OS, Pelo Senad" redem[ _ ['RODASEN _ E.•",o. Sr,
PClrônin Barbo,a LimR Cannlhn _ Dirctnr-E,e<:uti,'o: Pelo Coo'c-
ni~do. "ere.,dor Edv Nelson Michalh, Presidenle da Cãmara Mn_
nieipal de-Oli,'eira-M(j .

ESPEC1E: Com-enio n": MG-3IJ7[/2004. [NTERLEülS. c..,[ebrado
eatre n Centr(l de lnrormáliea e Processamemo de Dodos do Serntdo
Fedcml .. pRODASEN. atuando eomo Ól\IlIü E.<ccu\or do Programa
Inlerlegts e a Cim.,.,. M""ie'pal de P"""" Alto-MG: OI3JETO: L,.
tal:>.:Jccere regul...- a J'<lni~ipação da Casa Lcgi~lali,-n nn Prngrnmn
[n1erICllis: MOD,\lIDADE: N", lemlns do di"flO"lO no An. 25. do
Lci n" X.666. de 2110(,'1993. ncm cornO Sua, alterações: D,HA DE
ASSJJIIATURA; 26/0512004: "[GENeIA: A parlir da dnta de ,,--<--
,inalUfa ,om "igmcia equi'''1eme à dLlração do Prngrama [nler!cgi,:
S[liNATARIOS: PeI,) Senadn federal _ PRODASEN _ [XlT>C'.Sr,
PelrOnio B~rhosa lim., Ca,,'alho . Dirclnr-hcculi"a; Pelo COll\"C.
niado. Vereador José Raimundo Romão. Pre,idenlO dn Câmam Mu.
nicipal de Pouso Alto-MG

ESPÉCIE: Crmyêoio nO:MG. .lIJX[/2004 _ [NTERLEü[S. celebrado
enlre o Cemrn dc [nl'lrmãtiea e ProCcs-<amcnlOde lJad", do SeTmd"
Federal - PRODASEN. aluando como Ó,!!lo Exel'ulnr do Prugrnma
Imcdo!,i, e n Câmam Municipal de Slo Féli, de Mina,-MG: OB.
JETO: L,tabclcccr e regul...- -" parlieipaç!n da C~, legi,lali,," o',
Programa ImcrJegis: MODAlIDADJ:: "O!o leo"'" do di,!",",o no
An. 25. da Lei n" X.M(,. d<' 2lill!>/199.1. bem como suaS alteraçõ~s:
DATA DE ASSINATURA; 2~IOSI2()(l4:V!CiENC[A: A panir da dala
dc "--,,inarur1\. cnll) vigência cqui,'alcnte Il duraç~" do Prn~ramo 10-
tcr1eg"; S[(jNATARIOS: PeI" Senado Federal - PRODAS[N . E.-
ml}, Sr. Peuônio Barbosa Lima Can-a[hn . Direlor-hccUli\'o: Pelo
Cooveniado, Vereador Jose Mali(\>,de Morai •. Presideme da Oimara
Munieipa[ de São F<'Iix dc Mina<-Mü

ESPÊClE: Convenio n": ~1G.3139J12mI4 _ INTERLEli[S, cclcbrado
entre a Centro de [orormãtiea e Proee,,,amenlo de Dado, do Scnadn
Fedcml - PRODASEN. aruando eomn Ól\'ão E'",ulor do Pmgrama
lnterlegi, e a COmam M(loieipal d~ Semi do Salilre.Me;; OBJJ:TO:
E~lahd,'Cer e regular a partieip.,çãn da Ca';;l Legislaliva nn Programo
Interlecis: MODALIDADE: No~ tcnTKl(\do disp"'to no Arl. 25. da
Lei n" 8,6(\(', de 2[10(,1[993. bem ~omo SUlll'a[lCraÇÕC>;DATA DE
ASSINATURA: 26!IIS1211114:VIGENCIA: A partir da dolO de a._
.,inalurn. cnlll "igen~in equivalente ã duroç1o do Pr<\grMlla InlcrlC'lli':
SI(;NATARJOS: Pel<, Ser.ado 1'00=[ _ !'RODASEt" _ hmo. Sr.
Petn'",i" l3arho:;a Limo Can.-a[ha _ DireIN.Exccuti"o: Pelo Con,'e-
niado, Verertdnr Mârcl" Pe",i", Marqu",,- Presidente da Colmara Mu-
meipa[ de Serra do SaJilrc.MU

ESPEClE: Con"enin n": MG-J 1J~'1;2004 . I:-lTElU_Eü[S. eeleb",d"
enlre o Cenl'" de lnror"",tiea e i'ro<:~'nmemo de Dados do Seuad"
Fedcral,- PRODASEN. :Uuand" comO Órgão becutor do Progmmôl
lnlerlC'll" e a Cãmarôl MUOIcipal de V~rdeliiodla.MI;: OI3JETO; Es.
lal:>.:leecre regular a panieipaç!D da Cus., leg;,lali"a nO Programa
Inle"e!,i>: MODALIDADE: NO(! termo, do dispnsw no An, 25. dR
Lci 11"8.666, de 2[106I199J. hcm ,-,omo ~ua, alterações: DATA DE
ASS[NATURA; 2&1)512004; VlüÊNClA: A panir da dai,' de 35.
sinatura. ~"m ,igênc:ia oquivaleme il dumção do [''''grama [nler1egi.;
S[(jNATARI05; Pelo Senado federal _ PRODASEN . Exmo. Sr.
Pelrônio Barbosa Lima ear"'Ilhl} . Dire!l,,-E,ecuti,'o: Peln Con.',,"
nlado. Vercadnr Car[", !:"anl;:eli,la Manin, R,'cha. Pre<idenle <1.,
Câmara Muoicipal de Vordeliindia.Mü

ESI'ECIE: Coo'..:nin nO:M(j-312~3120(]4. [NTERLEG1S. celebrado
enrrc o Ccntro de Infnmlàtiea e Prne""<amc-olo de Dados d" Scnad"
Fedcra[ • pRODASl;N. a\uaodn comO Órgão Ex~eulOr d" Progmrna
loterlegi, e a Cãmara Municipal de Ahre Camp, •..M{;: OBJETO
E>lnbclecer e regular a partie;p.1çllü da Casa Legi~lali.'a nO Pn>gmmn
["lerlegi,: MODALIDADE: K", termas d" dL<p''''ln !lOArl. 25. da
Lei n" S,Mt., de 211()r,1[~9J, bem como <ua< altem~iIL"': DATA DE
ASS[N,\TURA; 171f1612004:VlüÊNCI,\: A panir da d~la de n'.
sinalura. ~"m "lgenCLnL'qlllva[eolc à dumcão d" Programa lmcn'l'i-:
SI{;NATARIOS, Peln Serult!" Fedeml • PRODASE ••.•.- E,x",o, .'ir.
PetrOnio Barbosa Lima Car"alho . Dirctor.Exeellti,'o: PeI,) C"n'c-
"iodo. Vereador Onof", R=~ da Silva, Pre,id~nte dn Cãmara Mu_
oicip.,1 de Ah", Campn-MG.
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OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo nO1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Tocantins
Av. Padre Macário, nO290 - Centro
Tocantins - MG
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
IATAIRE
'JATAIRE

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Tocantins
Av. Padre Macário, nO290 - Centro
Tocantins - MG
36512-000

UF PAIs I PAYS

114 I: 186 mm

I
NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVOI

O PRIORITÁRIA I PRIORITA/RE

OEMS

O SEGURADO { VALEUR D~CLAR~

DATA DE RECEBIMENTO CARIMBO DE ENTREGA
DATE DE L1VRATION UNIDADE DE DESTINO

OJ / 0;;/ -.f21! BVREAV DEOEST'NAT'ON
'. '/;";'" . "'.",,:"'\

~ ':'-', ~.I ! \ 1~\i

I ~': ; 1;"'\ . ;;: Li",'!
"-- ...-J" .,,'
~r' /../
~..•--~

AS~U: o RECEBEDOR I SIGNATURE OU RÉCEPTEVR

0J; '0-,..( O--f.< j J« J[g,
NOME LEGJV L DO RECEBEDOR I NOM LlSIBLE DU R~CEP

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE R~
75240203-0 FC0463/ 16

[
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~/;CN07 . RC 3 6 __ y ,,-<no KEGISTRO DO OBJETO)

CORREIO\ '( ."\
BRÉSIL
DATA DE POSTAGe'M J DATE DE DÉPÓT 2008 , TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATIVES DE LlVRAISON~ ,......~~-r

J3.o :>; •..'-'
f:' ---.1---.1- ---.1---.1- ---.I---.1_

UNIDADEDE POSTA, BU:EAU DEOl::~:.~/I
h h h"~i:f!t;.~;r:!::~ \:.>""

PREENCHER COM lETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE f NOM OU RAISON SOCIALE DE L'EXPÉDITEUR

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do lnterlcgis
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70.165.900 - Brasília - DF

DDDDD-DDD
BRASIL
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